
CO TAKHLE VÍCE POZNAT OKOLÍ JIZEREK? 

ZA KÁVOU |  NA JÍDLO |  DO PŘÍRODY

Průvodce
okolím



Nechcete se nikam přesouvat autem nebo autobusem, ale
chcete vyrazit na výlet přímo od Domku? Doporučujeme

Palackého a Riegrovu stezku. Ta vede přímo z Plavů po modré
a červené turistické značce přes Návarov až do Semil.

Cestička lemuje řeku Kamenici a Jizeru a cestou potkáte
několik malebných míst na odpočinek nebo vykoupání v řece.
Skvělé je, že můžete cestu nakombinovat i s vlakem. Můžete

dojet vlakem do Semil a zpět na Domek pěšky anebo naopak.
Cestu si můžete i zkrátit a udělat si kratší výlet třeba do

Spálova na soutok řeky Kamenice a Jizery. 
Další výhodou také je, že zde nepotkáte davy turistů. 

PALACKÉHO A RIEGROVA STEZKA

KAM NA VÝLET?

PĚŠÍ  TRASA HARATICE – SPÁLOV VLAKOVÁ ZÁSTAVKA
 - 12 KM  TAM PĚŠKY,  VLAKEM ZPĚT

PEŠÍ  TRASA HARATICE – SPÁLOV – SEMILY VLAK 
– 18,6 KM

WWW.PALACKEHOSTEZKA.CZ



Naším druhým výletovým tipem jsou Příchovice. Naleznete zde
spoustu míst, která stojí za návštěvu.  Jedním z nich je

Rozhledna Štěpánka, která stojí na vrcholku Hvězda. Jedná se
o nejstarší kamennou rozhlednu v Jizerských horách. 

Ze Štěpánky poté můžete zamířit na krásnou vyhlídku Bílá
skála. Okruh pak můžete zakončit u dobrého piva a jídla v již

zmiňované hospůdce na Prdku. Pokud byste ještě neměli
rozhleden dost, můžete ještě vyrazit na rozhlednu Maják Járy

Cimrmana, ke které patří i muzeum tohoto českého génia. 

PŘÍCHOVICE A OKOLÍ

WWW.STEPANKA.CESKEHORY.CZ

KAM NA VÝLET?



U dalšího výletního tipu jsme propojili pěší chůzi a jízdu
autobusem. Z Plavů vyrazte autobusem přes Držkov až na
Dolní Černou Studnici. Zde začne vaše pěší dobrodružství.

Nejprve vystoupejte na Horní Černou Studnici. Tady se můžete
občerstvit v restauraci a vystoupat ještě pár kroků výše na

rozhlednu. Poté pokračujte po Černostudničním hřebeni přes
Vrchůru a odsud už můžete z kopce dolů až do Plavů. Nebo si

výlet můžete ještě protáhnout přes Terezínku a Muchov.

ROZHLEDNA ČERNÁ STUDNICE 

WWW.CERNASTUDNICE.EU

KAM NA VÝLET?



Naším dalším oblíbeným místem je osada Jizerka. Jedná se o
malebnou vesničku v srdci Jizerských hor. Je to ideální místo
pro pěší výlety, cyklovýlety a v zimě na běžky. Pro její kouzlo

sem míříme i několikrát do roka. Pokud máte chuť jen na
malou procházku, sejděte pouze dolů, do samotné osady a

pokochejte se kouzelnými chaloupkami a Safírovým potokem,
který osadou protéká. V případě, že chcete nachodit více

kilometrů, naplánujte si trasu přes Bukovec a pak pokračujte
přes vyhlídku Pytlácké kameny třeba až na Smědavu.

Občerstvit se můžete v restauraci Panský dům nebo Pyramida
přímo v samotné osadě. Za nás osobně je Jizerka nejkrásnější

na jaře, když na louce u Hnojového domu roste spousta
narcisů. 

OSADA JIZERKA

WWW.JIZERKA.CESKEHORY.CZ

KAM NA VÝLET?



Bozkovské dolomitové jeskyně
Riegrova stezka

Tanvaldský Špičák
Rozhledna Špička na Malém Špičáku (Lžička)

Světlý vrch 
Přehrada Souš 

Vodopády Černé Desné
 Mumlavský vodopád Harrachov

DALŠÍ  T IPY

KAM NA VÝLET?



Nejbližší možnost koupání najdete ve Zlaté Olešnici.
Jedná se o klasický "koupák" s velkým bazénem na

plavání a brouzdalištěm pro děti. Nechybí ani stánek s
drobným občerstvením jako je pivo, limonáda a párek v

rohlíku. Za drobný poplatek si tak můžete užít ničím
nerušený den na sluníčku.

KOUPALIŠTĚ ZLATÁ OLEŠNICE

KDE SE VYKOUPAT?



Chlouba všech Jablonečáků, to je přehrada. Ne nadarmo
se jí přezdívá Jablonecké moře. Najdete tu skvělé
podmínky pro koupání a plavání, beach volejbal,

paddleboarding, inline bruslení, rybaření a spoustu
dalšího. Přehrada je také obklopena velkým množstvím

stánků s nejrůznějším občerstvením, takže si každý mlsoun
přijde na své. My doporučujeme stánek Základna.

PŘEHRADA MŠENO - JABLONEC N/N

KDE SE VYKOUPAT?



Zaplavat si v řece Jizeře, co může být lepšího? Jizera je
jednou z nejčistších a zároveň nejchladnějších řek u nás.
Koupání v ní je tedy velmi osvěžující, obzvlášť v období
velkých veder. Plovárna se nachází nad jezem, kde je
voda mírná a vstup do vody postupný. A co když vás
náhodou přestane pobyt u vody bavit? Vydejte se 

na protější břeh na krásnou skalní vyhlídku nebo hrad
Pantheon.

ŽLUTÁ PLOVÁRNA – MALÁ SKÁLA

KDE SE VYKOUPAT?



Zážitková terapie - procházka s lamou. Užijte si
hodinovou vycházku s lamou. Objevte jejich svět, zkuste je
sami nakrmit nebo třeba učesat. Během této lama terapie
dostanete i obsáhlou instruktáž o životě těchto roztomilých

zvířat. To vše u nás v Jizerkách, v nedaleké Desné.

Lama Treking je u Modřínka součástí pobytu (3 noci+).
Můžete si jej ale objednat jen tak za cenu 1 400

Kč/skupina max. 3 osob.

rodina Mocových, 776 007 006

LAMA TREKING

CO JEŠTĚ ZAŽÍT?



WWW.JIZERSKEDOMKY.CZ

© JIZERSKÉ DOMKY 2025


